Objeto: Locação do imóvel situado na Avenida Joaquim retê, f1"889,
centro, Canapi/Al, tendo como finalidade precípua a instalação e
funcionamento do Bolsa Famíli4 em atendimento a solicitação da
Secretaria Municipal de assistência social.
Valor Mensal: RS 1.600,00 (hum mil e seiscentos reais)
Vigência: 3 I de dezembro de 2026
Celebração: 27 I Ol 12026
Signatários: Josélia Melo de Lima e Ernando Silva de Oliveira

ra go Emanuer o. .Il"oBlllilil
Código IdentiÍicedor: 5F33Dl I 6

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
RATIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO:

[...]

horas por dia, 7 (sete) dias por semana, durante os 360 (trezentos e

sessenta) dias do ano, em modalidade pacote full, para atender às
necessidades da Câmara Municipal de Capela - AL.

CRITERIO DE JLILGAMENTO

Menor preço.

VALOR ESTIMADO

Preço médio mensal estimado em R$ 1.533,00 (mil quinhentos e trinta
e três reais).

PRAZO PARAENVTO DE PROPOSTAS

Os interessados poderão apresentar propostas io pÍazo de 03 (aês)
dias, a contar de 28 de janeiro de 2026, por meio eletrônico ou
presencial, conforme orientações constantes no processo
administrativo.

LOCAL DE OBTENÇÃO DE INFORMAÇÕES

[...]

(doze) meses. DA PRORROGAÇÃO: Fica prorrogado o prazo de
vigência do Contrato primitivo celebrado entlr as partes em
2010612024, iniciando-se o presente em 0210112026 e Íindando sua
vigência em3111212026. DO VALOR: O valor do presente Termo é

na ordem de R$ 1.076.301,55 (um milhão, setenta e seis mil, trezentos
e um reais e cinquenta e cinco centavos). DA RATIFICAÇÃO: Ficam
ratificadas as demais cláusulas do CONTRATO primitivo Íirmado sob
n' 00212024-PE/ARP, ref. ao Processo Adm. sob n" 004.014.030524.
ASSINATI-IRA DO TERMO ADITIVO: 3111212025. PELA
CONTRATANTE:

[...]

escrita ao LOCATARIO, com antecedência mínima de 60 (sessenta) dias da data do término
da vigência do contrato, sob pena de aplicação das sanções cabíveis por descumprimento
de dever contratual.

6. GLÁUSULA SEXTA. DO PRECO E DA FORMA DE PAGAIIíENTO.

6.1 O MUNIC|PIO pagará ao LOCADOR o aluguel mensal no valor de R$ 1.600,00 (hum mil

e seiscentos reais).

6.2 O pagamento será efetuado, em ate 3O(trinta) dias, por meio de Ordem Bancária.

6.2.1 Os pagamentos deverão ser feitos na Conta Corrente n"5.056-3, Agência n'
1281-5, Banco do Brasil.

6.2.2 Sobre os valores das faturas não quitadas na data de seus respectivos

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIY O t 0l 26028 12026
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
VEICULOS PARA TRANSPORTE ESCOLAR
CONTRATADO(A): I E S DA ROCHA EIRELI
CNPJ: 04. I 89.240/0001 -37
ESPECIE DO ADITM: ACRESCMO DE 25yo AO VALOR
INICIAL DO CONTRATO
VALOR: R$ 778.990,44(setecentos e setenta e oito mil e novecentos
e noventa reais e quarenta e quatro centavos).
N" CONTRATO: 01010092i2025
VIGÊNCIA: 04 de abril de2026.
FUNDAMENTÀÇÃO LEGAL: [.ei no 14.133121
Campo Alegre,27 dejaneiro de2026.

PÁULINE DE FATIMA PEREIRÁ ÁLBAQUERQAE
;Prefeita Municipal

MÁR]Á MÁRCIÁ NÁSCIMENTO DOS SÁNTOS